
 

さ が み だ い キ ッ ズ 通 信 
 

 

少しずつ陽射しの中に春を感じられるようになりました。 

昨年の同じころと比べて、一人一人がとても逞しく、立派に成長され

た姿に嬉しく思います。保護者の皆様におかれましては、放課後 KIDS

ルームの活動にご支援、ご協力賜りまして、スタッフ一同心より感謝い

たします。また、新年度も利用される場合は、改めて申し込みが必要で

す（下記詳細参照） 

新しい年度もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

■KIDS ルーム専用上履きについて 

 KIDS ルーム専用上履きについて、新年度も引き続き KIDS ルームを利用予定の方も３月中に１度お

持ち帰りいただき、洗濯やサイズ確認をしてください。置いたままですと、学校の新年度準備等で紛

失する場合もあります。KIDS ルームでは管理できませんのでご了承ください。今年度で利用を終了

される方は、利用最終日に上履きの持ち帰りをお忘れないようご注意ください。 

 

 

 

■閉室日について 

卒業式の１４日(金)、また３月２８日(金)～４月４日(金)は新年度準備のため閉室となります。 

※新年度もご利用を予定されている方について、利用開始日は４月８日(火)からです。ご承知おきく

ださい。 

 

■利用時間について 

３月２１日までは、１６：３０まで利用できます。 

※給食のない短縮日課の日は、一度帰宅し、昼食をとってから利用してください。１３：００からの

利用となります。 

 

 

■２０２５年度 継続利用について 

新年度も「放課後 KIDS ルーム」を引き続き利用される場合は、年度ごとに改めてお申込みが必要で

す。（新年度受付を 3 月４日より始めます。） 

２０２５年度も継続してご利用の場合は、「登録申込書」のご提出、「郵便振替用紙」による利用料支

払いが必要となります。小学校に提出しないようにご注意ください。 

お申込みは、事前にお電話 070-3351-3127（施設携帯）いただき、施設開所日の１６：００ま

でに施設へお越しください。 

２０２４年度 

３月号 

社会福祉法人ピスティスの会 

放課後 KIDS ルーム相模台 

2 0 2 5 . 3 . 4 発 行 

  

施設からのお願い 

 

 

 

 

 


